
MAŽEIKIŲ LOPŠELIS - DARŽELIS „SAULUTĖ“ 

GEROSIOS PATIRTIES BANKO PRIEMONIŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Trumpas priemonės aprašymas ir forma Autorius/ autoriai 

(pedagogo vardas, 

pavardė,  

kvalifikacinė 

kategorija) 

Dalykas – tikslinė 

grupė 

Ugdymo įstaiga 

1. ,,Švelnučių 

kelionė“ 

Priemonė skirta smulkiosios motorikos ir rankos 

riešo lavinimui. 

Loreta Gečienė,  

mokytoja - 

metodininkė 

  Ikimokyklinis 

ugdymas 2-3 m. 

vaikams  

Mažeikių lopšelis – 

darželis ,,Saulutė“ 

2. ,,Ankstyvoji 

geometrija“ 

Smulkiosios motorikos lavinimui, kodavimo 

įgūdžiams mokyti, gebėjimams atlikti judesius 

rankomis vadovaujant akims. 

Loreta Gečienė, 

 mokytoja - 

metodininkė 

Ikimokyklinis 

ugdymas 2-5 m. 

vaikams 

Mažeikių lopšelis – 

darželis ,,Saulutė“ 

3. Metodinė 

priemonė 

„Džiovyklėlė“ 

Metodinę priemonę sudaro: medinė džiovyklė, 

spalvoti skalbinių segtukai, įvairūs rūbeliai iš 

dirbtinio veltinio (filco). 

Priemonė padės lavinti vaiko smulkiąją motoriką, 

rankų – akių koordinaciją, pažinti ir grupuoti 

spalvas, turtinti žodyną. 

Inga Klimienė, 

mokytoja – 

metodininkė. 

Ikimok. ugdymas 

2-3 m. vaikams 

Mažeikių lopšelis – 

darželis „Saulutė“ 

4. „Gyvūnai ir jų 

mažyliai“ 

(skaitmeninė 

priemonė) 

Tikslas: Skatinti taisyklingą įnagininko linksnio 

vartojimą vaikų kalboje. 

Priemonės nuoroda: 

https://learningapps.org/display?v=pd93k029a21 

 

Renata 

Bumbliauskienė 

(pagalbos mokiniui 

specialistė 

metodininkė) 

 Ikimok. 

(priešmok.) 

ugdymas 4-6 m. 

vaikams.  

Mažeikių lopšelis-

darželis „Saulutė“ 

5.  „Kur tupi 

gaidys, višta ir 

viščiukas?“ 

  Priemonės skirta padėti vaikui lengviau, 

žaismingiau išmokti taisyklingai vartoti 

prielinksnius: „ant“, „po“, „į“, „už“, „prieš“, šalia“ 

kalboje. 

Renata 

Bumbliauskienė 

(pagalbos mokiniui 

specialistė 

metodininkė) 

Ikimok. 

(priešmok.) 

ugdymas 4-6 m. 

vaikams. 

Mažeikių lopšelis-

darželis „Saulutė“ 

6. Kas ką mėgsta? 

(skaitmeninė 

priemonė) 

Tikslas: turtinti, plėsti vaikų žodyną bei skatinti 

sudaryti sakinius. 

Priemonės nuoroda: 

https://wordwall.net/lt/resource/53134120/kas-

k%c4%85-m%c4%97gsta 

 

Renata 

Bumbliauskienė 

(pagalbos mokiniui 

specialistė 

metodininkė) 

 

Ikimok. 

(priešmok.) 

ugdymas 3-6 m. 

vaikams. 

 

Mažeikių lopšelis-

darželis „Saulutė“ 

https://learningapps.org/display?v=pd93k029a21
https://wordwall.net/lt/resource/53134120/kas-k%c4%85-m%c4%97gsta
https://wordwall.net/lt/resource/53134120/kas-k%c4%85-m%c4%97gsta


7. „Linos ir Romo 

piešiniai“ 

Tikslas: foneminės klausos lavinimas, garsų L -  Ikimok. 

(priešmok.) 

ugdymas 3-6 m. 

vaikams. 

 

8. „Šuniukas 

šarikas keliauja 

į savo būdą“ 

Tikslas: įtvirtinti garso „š“ tarimą skiemenyse, 

žodžiuose. 

Renata 

Bumbliauskienė 

(pagalbos mokiniui 

specialistė 

metodininkė) 

Ikimok. 

(priešmok.) 

ugdymas 3-6 m. 

vaikams. 

 

9. „Besmegeniai“. Tikslas: artikuliacinio aparato lavinimas.  Renata 

Bumbliauskienė 

(pagalbos mokiniui 

specialistė 

metodininkė) 

Ankstyvasis 

amžius. 

Mažeikių lopšelis-

darželis „Saulutė“ 

10. “Kas slepiasi po 

kepure?“. 

Tikslas: taisyklingas žodžių tarimas.  Renata 

Bumbliauskienė 

(pagalbos mokiniui 

specialistė 

metodininkė) 

Ikimok. 

(priešmok.) 

ugdymas 3-6 m. 

vaikams. 

Mažeikių lopšelis-

darželis „Saulutė“ 

11. „Gėlynai“ Tikslas: lavinti ikimokyklinio, priešmokyklinio 

amžiaus vaikų smulkiąją motoriką, tobulinti 

pažintinius gebėjimus. 

Renata 

Bumbliauskienė 

(pagalbos mokiniui 

specialistė 

metodininkė) 

Ikimok. 

(priešmok.) 

ugdymas 3-6 m. 

vaikams. 

Mažeikių lopšelis-

darželis „Saulutė“ 

12. „Kas slepiasi po 

kepure? 

(emocijos) 

Tikslas: Skatinti ikimokyklinio amžiaus vaikus 

pažinti įvairias emocijas, bei lavinti dėmesį, 

susikaupimą. 

Renata 

Bumbliauskienė 

(pagalbos mokiniui 

specialistė 

metodininkė) 

Ikimok. 

(priešmok.) 

ugdymas 3-6 m. 

vaikams. 

Mažeikių lopšelis-

darželis „Saulutė“ 

13. Spalvų 

paršiukas. 

Tikslas: įtvirtinti garso” š” tarimą skiemenyse bei 

lavinti vaikų gebėjimą skirti, pavadinti spalvas. 

Renata 

Bumbliauskienė 

(pagalbos mokiniui 

specialistė 

metodininkė) 

 

Ikimok. 

(priešmok.) 

ugdymas 3-6 m. 

vaikams. 

Mažeikių lopšelis-

darželis „Saulutė“ 

 



14. „Kalėdinė 

kojinė“ 

Siūta kojinė su žaisliukais, paveiksliukais ir kt. 

priemonėmis padės išmokti ir įtvirtinti 

skaitmenis, skaičiuoti  bei taisyklingai derinti 

skaitvardį ir daiktavardį. 

Vilma Zeleckienė, 

logopedė metodininkė 

Ikimok. ugdymas 

2-5 m. vaikams 

Mažeikių lopšelis-

darželis „Saulutė“ 

15. „Kas ledo 

kubelyje?“ 

Padės įtvirtinti garsų r-l diferencijavimą 

(skyrimą) žodžiuose. 

Vilma Zeleckienė, 

logopedė metodininkė 

Ikimok. ugdymas 

4-5 m. ir 

priešmokykl. 

ugdymas  6-7 m. 

vaikams 

Mažeikių lopšelis-

darželis „Saulutė“ 

16.  „Pavasarinių 

paukščių balsai“ 

Skaitmeninė priemonė padės susipažinti su 

pavasariniais paukščiais ir jų balsais. 

Vilma Zeleckienė, 

logopedė metodininkė 

Ikimok. ugdymas 

4-5 m. ir 

priešmokykl. 

ugdymas  6-7 m. 

vaikams 

Mažeikių lopšelis-

darželis „Saulutė“ 

17. „Spalvota 

gėlytė“ 

Priemonė padės susipažinti su spalvomis ir gėlės 

dalimis (kotu, žiedu, žiedlapiais, lapais). 

Vilma Zeleckienė, 

logopedė metodininkė 

Ikimok. ugdymas 

2-3 m. vaikams 

Mažeikių lopšelis-

darželis „Saulutė“ 

18. „Taktilinės 

raidelės“ 

Priemonė padės pajausti pirštukais raideles ir 

jas išmokti. 

Vilma Zeleckienė, 

logopedė metodininkė 

Ikimok. ugdymas 

4-5 m. ir 

priešmokykl. 

ugdymas  6-7 m. 

vaikams 

Mažeikių lopšelis-

darželis „Saulutė“ 

19. „Garsų S, Š, Z, 

Ž ir R 

apskritimai“ 

Priemonė padės įtvirtinti taisyklingą garsų 

tarimą žodžiuose. 

Vilma Zeleckienė, 

logopedė metodininkė 

Ikimok. ugdymas 

4-5 m. ir 

priešmokykl. 

ugdymas  6-7 m. 

vaikams 

Mažeikių lopšelis-

darželis „Saulutė“ 

20. „Paukšteliai 

inkilėlyje“ 

Priemonė padės taisyklingai vartoti  

prielinksnius. 

Vilma Zeleckienė, 

logopedė metodininkė 

Ikimok. ugdymas 

2-5 m. ir 

priešmokykl. 

ugdymas  6-7 m. 

vaikams 

Mažeikių lopšelis-

darželis „Saulutė“ 

21. „Papuošk mane“ Priemonė padės susipažinti su rūbais ir avalyne. Vilma Zeleckienė, 

logopedė metodininkė 

Ikimok. ugdymas 

2-5 m. ir 

priešmokykl. 

ugdymas  6-7 m. 

vaikams 

Mažeikių lopšelis-

darželis „Saulutė“ 



22. Daiktų padėtis“ Laminuota priemonė padės išmokti orientuotis 

erdvėje, lape bei taisyklingai derinti daiktavardžius 

ir skaitvardžius. 

Vilma Zeleckienė, 

logopedė metodininkė 

Ikimok. ugdymas 

3-5 m. ir 

priešmokykl. 

ugdymas  6-7 m. 

vaikams 

Mažeikių lopšelis-

darželis „Saulutė“ 

23. „Surask 

paveikslėlį ir 

sudėk žodelį“ 

Laminuota priemonė padės išmokti skaityti, 

skiemenuoti ir iš raidelių sudėti žodžius. 

Vilma Zeleckienė, 

logopedė metodininkė 

Priešmokykl. 

ugdymas  6-7 m. 

vaikams 

Mažeikių lopšelis-

darželis „Saulutė“ 

24. „Sujunk raideles 

į žodelį“  

Padės vaikams išmokti jungti raides į žodžius. Vilma Zeleckienė, 

logopedė metodininkė 

Priešmokykl. 

ugdymas  6-7 m. 

vaikams 

Mažeikių lopšelis-

darželis „Saulutė“ 

25. „Teatras“ Priemonė padės mokytis ne tik kalbėti, 

bendrauti, bet ir vaidinti trumpas pasakas „Ropė“, 

„Trys paršiukai“„Pirštinė“ 

Vilma Zeleckienė, 

logopedė metodininkė 

Ikimok. ugdymas 

3-5 m. ir 

priešmokykl. 

ugdymas  6-7 m. 

vaikams 

Mažeikių lopšelis-

darželis „Saulutė“ 

26. ,,Skaičių ir 

raidžių 

debesėliai“ 

 Laminuoti debesėliai ir lašiukai su raidėmis ir 

skaičiais padės  susipažinti su skaičiais ir raidėmis. 

Emocijomis: piktas, linksmas. 

Mokytoja metodininkė 

Aušrinė Kalakauskienė 

Ikimokyklinis 

ugdymas 3-4 m. 

vaikams  

Mažeikių lopšelis-

darželis ,,Saulutė“ 

27. ,,Raidžių 

saulutė“ 

Laminuota saulutė su spinduliukais padės 

susipažinti su raidėmis ir emocijomis: liūdna, linksma.  
Mokytoja metodininkė 

Aušrinė Kalakauskienė 

Ikimokyklinis 

ugdymas 3-4 m. 

vaikams 

Mažeikių lopšelis-

darželis ,,Saulutė“ 

28. „Mergaitė ir 

berniukas“ 

Laminuoti berniuko ir mergaitės veidukai su 

įvairiomis geometrinėmis formomis iš kurių susideda 

berniuko ir mergaitės apranga. Ši priemonė padės 

susipažinti su pagrindinėmis geometrinėmis formomis.  

Mokytoja metodininkė 

Aušrinė Kalakauskienė 

Ikimokyklinis 

ugdymas 3-4 m. 

vaikams 

Mažeikių lopšelis-

darželis ,,Saulutė“ 

29. „Kiškučiai“ Laminuoti kiškučių paveikslėliai skirti kiekvienam 

vaikui individualiam darbui su plastilinu ar 

flomasteriais. Vaikai ant šių kortelių galės kurti 

gyvūnėlio kailiuką. 

Mokytoja metodininkė 

Aušrinė Kalakauskienė 

Ikimokyklinis 

ugdymas 3-4 m. 

vaikams 

Mažeikių lopšelis-

darželis ,,Saulutė“ 

30. „Besmegeniai“ Laminuoti besmegenių paveikslėliai skirti 

kiekvienam vaikui individualiam darbui su plastilinu ar 

flomasteriais. Vaikai ant šių kortelių galės kurti 

besmegenio veiduką ar kitas kūno dalis. 

Mokytoja metodininkė 

Aušrinė Kalakauskienė 

Ikimokyklinis 

ugdymas 3-4 m. 

vaikams 

Mažeikių lopšelis-

darželis ,,Saulutė“ 

31. ,,Kalbos 

priemonė“ 

Laminuotos kortelės padės  išmokti skaityti. Mokytoja medodininkė  

Natalija Vainutienė  

Priešmokyklinis 

ugd. 6-7m. 

amžiaus vaikams  

Lopšelis – darželis 

,,Saulutė” 



32. Kalbos 

priemonęė  

Pirmos žodžio 

raidės 

atpažinimas. 

Laminuotos kortelė padės surasti paveikslėliui 

pirmąjį garsą. 
Mokytoja medodininkė 

Natalija Vainutienė  

Priešmokyklinis 

ugd. 6-7m. 

amžiaus vaikams  

Lopšelis – darželis 

,,Saulutė” 

33. PASAKŲ 

PERSONAŽAI 

Skaitmeninė priemonė- skaidrės padės susipažinti su 

pasakų personažais 
Mokytoja metodininkė 

Natalija Vainutienė  

Priešmokyklinis 

ugd. 6-7m. 

amžiaus vaikams  

Lopšelis – darželis 

,,Saulutė” 

34. Kalbos 

priemonė 

 

Laminuotos kortelės padės  išmokti skaityti Mokytoja metodininkė 

Natalija Vainutienė  

Priešmokyklinis 

ugd. 6-7m. 

amžiaus vaikams  

Lopšelis – darželis 

,,Saulutė” 

35. Skaičiavimo 

priemonė 

Laminuotos kortelės padės  atlikti sudėties ir 

atimties veiksmus 
Mokytoja metodininkė 

Natalija Vainutienė  

Priešmokyklinis 

ugd. 6-7m. 

amžiaus vaikams  

Lopšelis – darželis 

,,Saulutė” 

36.  „Naminiai 

gyvūnai“ 

 Laminuotos kortelės padės  susipažinti su raidėmis 

ir naminiais gyvūnais. 
Mokytoja metodininkė 

Renata Daukšienė 

 Ikimok. ugdymas 

3-4 m. vaikams  

Lopšelis – darželis 

,,Saulutė” 

37. „Kalėdos“ Veltinio trafaretai padės susipažinti su Kalėdų 

tradicijomis, lavins kalbą. 
Mokytoja metodininkė 

Renata Daukšienė 

Ikimok. ugdymas 

3-4m. vaikams 

Lopšelis – darželis 

,,Saulutė” 

38. „Kirmėlaitė“ Kamšteliai su skaitmenimis padės susipažinti su 

skaitmenimis ir jų seka. 
Mokytoja metodininkė 

Renata Daukšienė 

Ikimok. ugdymas 

3-4m. vaikams 

Lopšelis – darželis 

,,Saulutė” 

39. „Gyvūnai“ Laminuotos kortelės padės  susipažinti su raidėmis 

ir gyvūnų pavadinimų pirmosiomis raidėmis“ 
Mokytoja metodininkė 

Renata Daukšienė 

Ikimok. ugdymas 

3-4m. vaikams 

Lopšelis – darželis 

,,Saulutė” 

40. „Gėlytės“ Eko odos žiedlapiai ir kotelis padės išmokti segti 

sagas, lavins smulkiąją motoriką. 
Mokytoja metodininkė 

Renata Daukšienė 

Ikimok. ugdymas 

3-4m. vaikams 

Lopšelis – darželis 

,,Saulutė” 

41. „Lietutis“ Laminuotos kortelės padės  susipažinti su 

skaitmenimis, lavins skaičiavimą. 
Renata Daukšienė Ikimok. ugdymas 

3-4m. vaikams 

 

 


